Inhalt

Vorwort 5

Tipps & Tricks aus

Ermma's Welthnachtsbéackerel 10
Schokolade temperieren 12
Perfekt in Form 13
PLATZCHEN 15
Linzer Herzen 17
Zimtsterme 19
Spekulatius-Kipferl 21
Mandelnormchen 23
Burgenlander Platzchen 25

Nougat-Sterne mit Karamell

und Meersalz 27
Lebkuchen mit Royal Icing 29
Pistazien-Kringel 31
Nougat-Hoérnchen 33
Dreterlel Engelsaugen 35
Spekulatius—Tvvix@)aCookies 37
Knusperhauschen 39
Candy-Cane-Cookies 41
Knuspertaler mit Marzipan 43

Bibliografische Informationen HE
http://d-nb.info/1232513962 digitalisiert durch B II Y LE


http://d-nb.info/1232513962

Red-Velvet-Crinkles
Baiser-Kusschen

Spritzgeback

GESCHENKE AUS DER KUCHE
Keks-Lollis

Bratapfel-Likor
Erdbeer-Eierlikdr
Schokoriegel-Likor
Glitzer-Konfitlre

Kandierte Nusse
Kokos-Schneeballe
Salted-Caramel-Pralinen

Christmas Cakesicles

Christmas-Gingerbread-Granola

Hot-Chocolate-Bombs
Schoko-Salami
Lermon Curd

Salted Caramel

DESSERTS

Birmen-Tiramisu
Rentier-Mousse-au-Chocolat
Himbeer-Zimtstern-Dessert

Spekulatius-Walnuss-Parfait

45
47

49

51
53
55
56
57
59
60
61
63
65
67
69
71
73

73

15
77
79
81

83



Paviova-Kranz
Millefeullle-Tortchen mit Zimtcreme
Cheesecake mit Gewurzbeeren

Bratapfel-Panna-Cotta ohne Gelatine

KUCHEN UND TARTES

Zimtschnecken-Gugelhupf

Kasekuchen mit
Kirschen und Spekulatius

Brownies mit Schokoladencreme
Cheesecake mit Apfeln und Karamell
Gluhwein-Cheesecake-Tarte

Linzer Ple

Spekulatius-Mousse-Tarte

Buchteln mit Preiselbeeren

Marmorkuchen mit Mandarinen

CUPCAKES / MUFFINS / KLEINGEBACK
Quark-Sternchen
Apfel-Streusel-Zimt-Muffins
Nussecken
Weihnachtskugel-Cupcakes

Gefullte Lebkuchen

85
87
89

91

93

95

97

99
101
103
107
109
111
113

115
117
119
121
123

125



Schaumkuss-Cupcakes mit Preiselbeeren
Geflochtene Hefe-Lebkuchen-Muffins
White-Chocolate-Caramel-Cupcakes

Cranberry-Muffins mit weiller
Schokolade und Eierlikor

Christmas-Pop-Tartes mit Preiselbeeren
Gingerbread-Berliner

Marzipan-Kirsch-Stollen

TORTEN

Mandarinen-Kase-Sahnetorte
mit Spekulatius

Blche de Noél
Cranberry-Himbeer-Torte
Zimtpflaumen-Tiramisu-Torte

Naked-Gingerbread-Cake mit
Gluhwein-Kirschen

Rentier-Torte
Red-Velvet-Tortchen
Mini-Letter-Cake-Stern
Bratapfel-Marzipan-Torte
Weihnachtsbaum-Torte mit Mohn

Uber die Autorin & Fotografin

127
129

131

133
135
137

139

4

143
145
147

149

151
155
159
163
165
167

175



