

# Inhalt

Vorwort	5
Tipps & Tricks aus Emma's Weihnachtsbäckerei	10
Schokolade temperieren	12
Perfekt in Form	13
<b>PLÄTZCHEN</b>	<b>15</b>
Linzer Herzen	17
Zimtsterne	19
Spekulatius-Kipferl	21
Mandelhörnchen	23
Burgenländer Plätzchen	25
Nougat-Sterne mit Karamell und Meersalz	27
Lebkuchen mit Royal Icing	29
Pistazien-Kringel	31
Nougat-Hörnchen	33
Dreierlei Engelsaugen	35
Spekulatius-Twix®-Cookies	37
Knusperhäuschen	39
Candy-Cane-Cookies	41
Knuspertaler mit Marzipan	43

Red-Velvet-Crinkles	45
Baiser-Küsschen	47
Spritzgebäck	49
<b>GESCHENKE AUS DER KÜCHE</b>	<b>51</b>
Keks-Lollis	53
Bratapfel-Likör	55
Erdbeer-Eierlikör	56
Schokoriegel-Likör	57
Glitzer-Konfitüre	59
Kandierte Nüsse	60
Kokos-Schneebälle	61
Salted-Caramel-Pralinen	63
Christmas Cakesicles	65
Christmas-Gingerbread-Granola	67
Hot-Chocolate-Bombs	69
Schoko-Salami	71
Lemon Curd	73
Salted Caramel	73
<b>DESSERTS</b>	<b>75</b>
Birnen-Tiramisu	77
Rentier-Mousse-au-Chocolat	79
Himbeer-Zimtstern-Dessert	81
Spekulatius-Walnuss-Parfait	83

Pavlova-Kranz	85
Millefeuille-Törtchen mit Zimtcreme	87
Cheesecake mit Gewürzbeeren	89
Bratapfel-Panna-Cotta ohne Gelatine	91
<b>KUCHEN UND TARTES</b>	<b>93</b>
Zimtschnecken-Gugelhupf	95
Käsekuchen mit Kirschen und Spekulatius	97
Brownies mit Schokoladencreme	99
Cheesecake mit Äpfeln und Karamell	101
Glühwein-Cheesecake-Tarte	103
Linzer Pie	107
Spekulatius-Mousse-Tarte	109
Buchten mit Preiselbeeren	111
Marmorkuchen mit Mandarinen	113
<b>CUPCAKES / MUFFINS / KLEINGEBÄCK</b>	<b>115</b>
Quark-Sternchen	117
Apfel-Streusel-Zimt-Muffins	119
Nussecken	121
Weihnachtskugel-Cupcakes	123
Gefüllte Lebkuchen	125

Schaumkuss-Cupcakes mit Preiselbeeren	127
Geflochtene Hefe-Lebkuchen-Muffins	129
White-Chocolate-Caramel-Cupcakes	131
Cranberry-Muffins mit weißer Schokolade und Eierlikör	133
Christmas-Pop-Tartes mit Preiselbeeren	135
Gingerbread-Berliner	137
Marzipan-Kirsch-Stollen	139
<b>TORTEN</b>	<b>141</b>
Mandarinen-Käse-Sahnetorte mit Spekulatius	143
Bûche de Noël	145
Cranberry-Himbeer-Torte	147
Zimtpflaumen-Tiramisu-Torte	149
Naked-Gingerbread-Cake mit Glühwein-Kirschen	151
Rentier-Torte	155
Red-Velvet-Törtchen	159
Mini-Letter-Cake-Stern	163
Bratapfel-Marzipan-Torte	165
Weihnachtsbaum-Torte mit Mohn	167
Über die Autorin & Fotografin	175